
3 چهارشنبه چهارشنبه 2020 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89978997

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

نقص عضو 
در هر روز  10

کودک  

فلسطینی ها 
مواجه با 

ناامنی غذایی 
100

درصد  

احتمال بیشتر مرگ 
کودکان نسبت به 
بزرگسالان در غزه

7
برابر  

افزایش موارد 
اسهال کودکان 

زیر5سال 
2000
درصد  

 کودک
یتیم شده  25

هزار  

 کشته شده 
در هر ساعت  14

کودک  

فقر غذایی 
کودکان 2ساله 

فلسطینی 
90

درصد  

فلسطینی 
مجروح شده  18000

کودک  

مورد ابتلا به 
عفونت حاد 

تنفسی
160
هزار  

کودک 
بی خانمان 

شده 
640
هزار  

کشته شدن 9نظامی صهیونیست در 24ساعت
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ظهر سه شنبه 5نظامی اسرائیلی بر اثر انفجار تونلی بمب گذاری شده 
در منطقه البریج در مرکز نوار غزه کشته شدند. با کشته شدن این 5نظامی، تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در 

نوار غزه در 24ساعت منتهی به ظهر سه شنبه به 9نفر افزایش یافت. / الجزیره

تخریب کامل ۶9 هزار خانه در غزه
براســاس گزارش های رســمی از آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر )۱5 مهر( تاکنون ۶9 هزار منزل مسکونی در نوار 
غزه کاملا تخریب شده است. همچنین شمار مدارس و بیمارستان های کاملا ویران 95 و شمار بیمارستان ها و 

مراکز درمانی ازکارافتاده نیز ۸۳ فقره است. / میدل ایست مانیتور

شهادت یک کودک فلسطینی  در هر 15دقیقه
بهگفتهگروههایحقوقبشری،تقریبا700ًهزارکودکغزه،تحتتأثیرنسلکشیاسرائیلقرارگرفتهاند

»هر ساعت 17کودک در غزه کشته یا مجروح می شوند.«  در 
طول 3 ماه گذشته، خاک غزه یا ویرانه های آن اجساد هزاران 
کودک فلســطینی را در برگرفته و به بزرگ ترین گورستان 
کودکان جهان تبدیل شده است. در این میان رژیم صهیونیستی 
علاوه بر حملات مداوم هوایی  و زمینی، با محاصره غزه و هدف 
قرار دادن زیرساخت ها، آب و غذا را نیز از کودکان گرفته است  
و امکانات پزشکی نیز باعث شده تا بسیاری از کودکان مجروح 
درمان نشده رها شوند یا بدون بیهوشی تحت عمل جراحی قرار 
بگیرند. به  گفته گروه های حقوق بشری، تقریباً 700هزار کودک، 
تحت تأثیر نسل کشی   اســرائیل قرار گرفته اند که کشته ها، 

زخمی ها و کودکان آواره را شامل می شود.

شبکه الجزیره به نقل از وزارت بهداشت غزه گزارش داده اســت که 9600نفر از 23هزار قربانی 
حملات صهیونیست ها به غزه کودک بوده اند. بیزینس استاندارد نیز در گزارشی با اشاره به آمار 
بالای قربانیان کودک در غزه نوشته که در این منطقه هر 15دقیقه یک کودک جان خود را از دست 
می دهد. به  گفته متخصصان، از آنجا که کودکان در برابر جراحت های ناشی از انفجار آسیب پذیرتر 
هستند   مرگ آنان در حملات نظامی تقریبا 7برابر بیشتر از بزرگسالان است. جیسون لی، رئیس 
ســازمان حفاظت از کودکان، در این باره می گوید: جمجمه های کودکان هنوز به طور کامل شکل 
نگرفته و ماهیچه های توسعه نیافته شان هنوز توان محافظت از اندام های داخلی آنان را ندارد؛ 
بنابراین احتمال اینکه این اندام  ها در جریان انفجارها دچار پارگی شــده و آسیب جدی ببینند 

بسیار بیشتر از بزرگسالان است.

مارتین گریفیتس، رئیس بخش امدادرســانی سازمان ملل، هشــدار داده از آنجا که مردم غزه 
با بالاترین سطوح ناامنی غذایی که تاکنون ثبت شده، مواجه هســتند، قحطی در این منطقه 
قریب الوقوع است. گفته می شود در نوار غزه کودکان اگر خوش شانس باشند می توانند یک وعده 
غذا بخورند و 90درصد از کودکان زیر 2سال در معرض فقر غذایی شدید هستند. سازمان برنامه 
جهانی غذا با تأکید بر ماهیت فاجعه بار بحران امنیت غذایــی در غزه اعلام کرده حتی در طول 
درگیری های یمن و سومالی نیز شاهد چنین شرایط بحرانی نبوده که 100درصد جمعیت یک منطقه 
دچار ناامنی غذایی باشند. در بیانیه این سازمان آمده اگر وضع به همین منوال ادامه یابد به زودی 

شاهد مرگ ومیر ناشی از گرسنگی در غزه خواهیم بود. 

حملات مداوم رژیم صهیونیستی بیش از 18هزار کودک فلســطینی را مجروح کرده که حال 
بسیاری از آنها وخیم گزارش شده است. براساس آمار جنجالی ای که سازمان ملل به تازگی منتشر 
کرده، این روزها در غزه روزانه 10کودک دچار نقص عضو می شوند. سازمان حفاظت از کودکان با 
اشاره به اینکه رنج کودکان قطع عضو شده پس از ترخیص از بیمارستان کمتر نخواهد شد، اعلام 
کرده: »از دست رفتن اعضا در کودکان و قطع عضو آنان شبیه قطع عضو در بزرگسالان نیست 
چون استخوان های کودکان هنوز در حال رشد است؛ بنابراین تبعات این نقص عضو و دردهای 
ناشی از آن در آینده برای کودکان بسیار بیشتر از بزرگسالان است. الجزیره با اشاره به شرایط 
دشوار کودکان در غزه گزارش داده، در حال حاضر صدها کودک زیر تلی از آوار هستند که تقریبا 

امیدی به نجات آنان نیست.

نبود آب سالم نیز جان کودکان در غزه را تهدید می کند. هر فرد برای بقا روزانه به 3لیتر آب نیاز 
دارد و اگر آب مورد نیاز برای مصارف شخصی و پخت وپز را هم درنظر بگیریم این رقم به 15لیتر 
می رسد. با این حال نبود آب سالم اغلب خانواده های فلســطینی را مجبور کرده تا از آب های 
ناسالم برای رفع نیازهای اساسی خود استفاده کنند که باعث شیوع بیماری های واگیر خطرناک 
به ویژه در میان کودکان شده است. بنا بر اعلام یونیسف، ابتلا به بیماری اسهال در کودکان زیر 
5سال در مقایسه با پیش از جنگ حدود 2هزار درصد افزایش یافته است. همچنین موارد ابتلا به 
بیماری هایی نظیر گال، آبله مرغان، بثورات پوستی به طور قابل ملاحظه ای افزایش یافته و بیش 

از 160هزار مورد عفونت حاد تنفسی گزارش شده است.

نقص عضو: هر روز نقص عضو: هر روز 1010کودک کودک 

کمبود آب و  افزایش بیماری هاکمبود آب و  افزایش بیماری ها

مرگ یک کودک در هر مرگ یک کودک در هر 1515دقیقه دقیقه 

سوءتغذیه؛ فقر غذایی سوءتغذیه؛ فقر غذایی 9090درصد درصد 22ساله ها ساله ها 

جهاننماعددخبر

حضور سربازانی با ملیت تایلندی 
در ارتش صهیونیست ها
کاربرانشبکههایاجتماعیفیلمی
رابازنشــرکردهاندکــهدرآندیده
میشودشــماریتایلندیدرارتش
رژیمصهیونیستیبرایمشارکتدر
جنگنوارغزهحضوردارند.پیشتر

گزارشهاییمبنیبرکمبودنیرودرارتشاسرائیلوتلاش
تلآویوبرایاستخداممزدورانخارجیمنتشرشدهبود.

در انتظار نان؛ نمایی از اردوگاه های 
آوارگان در جنوب غزه 
بنابراعلامســازمانملــلبیشاز
85درصدازســاکناننوارغزهدرپی
حملاتمداومرژیمصهیونیســتی
آوارهشــدهاندواینمنطقهبهدلیل
تخریبگستردهزیرساختهاتقریبا

غیرقابلسکونتشدهاســت.دراینمیانشرایطآوارگان
فلسطینیدراردوگاههاییکهمرتباموردحملهقرارمیگیرند
بهدلیلکمبودامکاناتاولیهزندگیبهویژهآبوغذابسیار

سختتوصیفشدهاست.

تفریح ساحلی خبرنگار فلسطینی و 
پسران شهیدش در سال2016

یــکروزپــسازشــهادتحمزه
الدحدوحخبرنگارفلسطینیوپسر
وایلالدحدوحخبرنــگارالجزیرهدر
غزه،فیلمیازحضــوراینخبرنگار
و2پســرشدرســواحلغــزهدر

سال2016درشبکههایاجتماعیبازنشرشدهاست.ارتش
رژیمصهیونیســتیپیشترنیزمنزلوایــلالدحدوحرادر
اردوگاهالنصیراتهدفقراردادهوهمسرو2فرزنددخترو

پسراو-محمود-رابهشهادترساندهبود.

جهانمقاومت

عقب نشینی بزرگ اسرائیل از غزه
روزنامهآمریکاییواشنگتنپستبهنقلازیکمسئول
بلندپایهآمریکاییاعلامکردکهاسرائیلهزاراننفراز
نیروهایخودرادرچارچوبعقبنشینیبزرگازشمال
نوارغزهخارجکردهاست.اینروزنامهبهنقلازشماری
ازمسئولانآمریکاییبیانکردکهتلآویوبهواشنگتن
اعلامکردهکهتصمیــمدارددرمرحلهآتیجنگدر
غزه،ازمیزانحملاتوعملیاتهایخوددراینباریکه

بکاهد./المیادین

خسارت سنگین حزب الله به صهیونیست ها 
روزنامهعبریزبانهاآرتصاعلامکــردکهدرنتیجه
شلیکموشــکهایضدزرهازجنوبلبنانبهسمت
شهرکالمنارهدرالجلیلعلیادرشمالفلسطیناشغالی،
بیشازنیمــیازخانههایصهیونیســتهاهدفقرار
گرفتندوخسارتدیدند./مرکزاطلاعرسانیفلسطین

زخمی شدن 30افسر اسرائیلی 
پایگاهخبریعبریزبانوالااعلامکرددرحادثهانفجار
کامیونحاملموادمنفجرهدرنوارغــزهکهمنجربه
کشتهشدن6نظامیاســرائیلیشد،30افسرونظامی

دیگرهمزخمیشدند./المیادین

تظاهرات ضد آمریکایی در تل آویو
منابععبریزباناعلامکردندکهشماریازاسرائیلیها
مقابلمحلاقامتآنتونیبلینکــن،وزیرامورخارجه
آمریکادرتلآویودســتبهتظاهراتزدهوخواســتار
تلاشبرایآزادیاسرایاسرائیلیوتوقفجنگدرغزه
شدند.معترضانهمچنینسیاستآمریکادربرابرکابینه

نتانیاهورازیرسؤالبردند./الجزیره

نارضایتی 64درصد اسرائیلی ها از نتانیاهو 
براساسیکنظرسنجیکهبهتازگیدراراضیاشغالی
انجامشده،64درصدازاسرائیلیهانسبتبهعملکرد
نتانیاهودرجنگعلیهغزهاعــلامنارضایتیکردهاند.
تنها25درصدازشــرکتکنندگاندرایننظرسنجی
نتانیاهورافردیمناسببراینخستوزیریدانستهاند.

/اسپوتنیک

چهــره امنیتــی در تل آویــو: پیــروزی در غــزه 
غیرممکن است

آمیآیالون،رئیسسابقدستگاههایامنیتیاسرائیل
گفتهاستکهپیروزیدرغزهغیرممکناست.بهگفته
اینمقامامنیتی،هرکسفکرمیکندفلســطینیها
تسلیممیشــوند،نهفلســطینیهارامیشناسدونه

جنبشهایاسلامیرا./تایمزاسرائیل

جنگ، چاله ای است که در آن افتادیم

اسرائیل پاسخ تحریک حزب الله را در آینده می گیرد

اسرائیل در بدترین مرحله حیات خود قرار دارد و درگیر بحث 
درباره چگونگی از بین بردن دشمنان خود است، اما معلوم نیست 
چگونه اسرای ما بازخواهند گشت و جنگ چگونه پایان می یابد. 
پس از3 ماه، تنها چیزی که آنها )رهبران اسرائیل( می توانند به ما 
قول بدهند، جنگ بیشتر و بیشتر برای یک زمان نامعلوم است. 
اسرائیل در روز 7 اکتبر به چاله عمیقی افتاد و تصور این میزان 
ضرر، خسارت و بهایی که به ما تحمیل شده را نداشتیم. اکنون 
مهم ترین سؤال این است که »چگونه از چاله جنگ خارج شویم؟«

اسرائیل با حملات خود به لبنان، سازمان حزب الله را تحریک 
می کند. در عین حال، از لحاظ تاریخی، حزب الله ترجیح می دهد 
به جای اینکه فوری به حملات و ترورهای انفرادی اسرائیل پاسخ 
دهد، به تدریج توانایی های نظامی خود را در درازمدت نشان دهد. 
حزب الله نه تنها به توانایی خــود در مقاومت در برابر تجاوزات 
اسرائیل اطمینان خاطر دارد، بلکه سازمان حزب الله به توانایی 

خود در ایجاد ویرانی مشابه علیه اسرائیل نیز مطمئن است.

روزنامه یدیعوت آحارانوت ]تل آویو[

روزنامه گاردین ]انگلیس[

کیوسک

مرگ والدین؛ 25هزار یتیم 
ســازمان Euro-Med Monitor گــزارش داده بیــن 24تــا 
25هزار کودک در نــوار غزه یک یا هــر دو والدین خــود را از 
دست داده اند. همچنین شــماری از این کودکان علاوه بر 
اعضای درجه یــک، اعضای درجــه دوی  خــود را نیز به طور 
کامــل از دســت داده و عمــلا کســی را ندارنــد کــه از آنــان 
نگهداری کند. همچنین تقریباً 640هزار کودک فلسطینی 
خانــه خــود را از دســت داده و اکنــون جایــی بــرای زندگی 
ندارند. شــمار کودکان یتیــم در نوار غزه چنان چشــمگیر 
شــده که ملک عبدالله، پادشــاه اردن نیز اخیــرا یادآوری 
کرده که جنــگ غزه یک نســل کامل از یتیمــان را بر جای 
گذاشته. علاوه بر این، آینده صدها هزار کودک فلسطینی 
در هالــه ای از ابهام قــرار دارد چرا که 217مدرســه در نوار 
غزه ویران شده است؛ امری که روند آموزش این کودکان 

را در آینده  به شدت تحت تأثیر قرار می دهد.

همه مواضع آمریکا 
در منطقه هدف مقاومت عراق است

»جعفرالحسینی«،سخنگوینظامیگردانهایحزباللهعراقاعلامکردکهپساز
طوفانالاقصیارتباطاینگردانهابامقاومتفلسطینعمیقترشدهاستوباادامه
جنگ،مانیزجغرافیایهدفهابرایحملاتراگسترشخواهیمداد،بهطوریکه
تمامیهدفهاوتمامیمواضعآمریکادرغربآسیابهمنزلههدفیبرایمقاومت

اسلامیعراقبهشمارمیآیند./النشره


